
Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº.292/2024
Licitação Nº.16/2024  PREGÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata
ordem  de  classificação  e  Adjudico  o  objeto/itens  do  presente  processo  licitatório  à  seguinte
empresa:

Empresa Lote Item Descrição Qtde Valor Unitário Valor
Homologado

CHAPEACAO DELAI LTDA - ME 1 1

Prestação de serviço de mão de obra
mecânica  compreendendo  no  mínimo
os  serviços  de:  Motor,  Rodas,
Suspensão,  Coluna  de  Direção,
Sistema  Elétrico/Eletrônico,  Revisão
Geral,  Sistema  de  Alimentação.
veículos de passeio/pequeno porte.

0,0 11,00 11,00

CHAPEACAO DELAI LTDA - ME 1 2

Fornecimento  de  peças,  materiais,
óleos  lubrificantes  e  demais  itens
necessários  à  manutenção  dos
veículos. veículos de passeio/pequeno
porte

0,0 11,00 11,00

TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA 
EIRELI - EPP

7 1

Prestação de serviço de mão de obra
mecânica:  Motor,  Rodas,  Suspensão,
Coluna  de  Direção,  Sistema
Elétrico/Eletrônico,  Revisão  Geral,
Sistema  de  Alimentação,  Sistema  de
Lubrificação, Sistema de Freio, Solda e
recuperação de peças e torno, pintura
e a

0,0 29,00 29,00

TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA 
EIRELI - EPP

7 2

Fornecimento  de  peças,  materiais,
óleos  lubrificantes  e  demais  itens
necessários  à  manutenção  de
Equipamentos Agrícolas e Rodoviários

0,0 29,00 29,00

VIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E 
ACESSORIOS LTDA - M

4 1

Prestação de serviço de mão de obra
mecânica:  Motor,  Rodas,  Suspensão,
Coluna  de  Direção,  Sistema
Elétrico/Eletrônico,  Bomba  injetora,
Revisão  Geral,  Sistema  de
Alimentação, Serviços de manutenção
em  ar-condicionado,  Sistema  de
Lubrificação, Sistema 

0,0 10,00 10,00

VIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E 
ACESSORIOS LTDA - M

4 2

Fornecimento  de  peças,  materiais,
óleos  lubrificantes  e  demais  itens
necessários  à  manutenção  de
caminhões/ônibus.

0,0 10,00 10,00

AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - 
ME

8 1

Prestação de serviço de mão de obra
elétrica  para  conserto/manutenção  e
melhorias  em  veículos  de  pequeno
porte,  motocicleta,  vans,  caminhões e
ônibus,  linha  amarela,  tratores
agrícolas e equipamentos.

0,0 11,00 11,00

AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - 
ME

8 2
Fornecimento  de  peças,  materiais,  e
demais  itens  necessários  à
manutenção dos bens.

0,0 11,00 11,00

AUTO ELETRICA ZARDO LTDA - ME 3 1

Prestação de serviço de mão de obra
mecânica:  Motor,  Rodas,  Suspensão,
Coluna  de  Direção,  Sistema
Elétrico/Eletrônico,  Revisão  Geral,
Sistema  de  Alimentação,  bomba
injetora,  Serviços  de  manutenção  em
ar-condicionado,  Sistema  de
Lubrificação, Sistema 

0,0 14,00 14,00

AUTO ELETRICA ZARDO LTDA - ME 3 2
Fornecimento  de  peças,  materiais,
óleos  lubrificantes  e  demais  itens
necessários à manutenção de vans.

0,0 14,00 14,00



AUTO ELETRICA ZARDO LTDA - ME 9 1

Prestação de serviço de mão de obra
especializada  em  Ar-condicionado  e
Injeção  eletrônica  para
conserto/manutenção  e  melhorias  em
veículos  de  pequeno  porte,  vans,
caminhões  e  ônibus,  linha  amarela,
tratores agrícolas e equipamentos.

0,0 11,00 11,00

AUTO ELETRICA ZARDO LTDA - ME 9 2
Fornecimento  de  peças,  materiais,  e
demais  itens  necessários  à
manutenção dos bens.

0,0 11,00 11,00

GLOBAL MAQ COMERCIO E SERVICOS 
DE PECAS LTDA

5 1

Prestação de serviço de mão de obra
mecânica:  Motor,  Rodas,  Suspensão,
Coluna  de  Direção,  Sistema
Elétrico/Eletrônico,  Bomba  injetora,
Revisão  Geral,  Sistema  de
Alimentação, Serviços de manutenção
em  ar-condicionado,  Sistema  de
Lubrificação, Sistema 

0,0 37,00 37,00

GLOBAL MAQ COMERCIO E SERVICOS 
DE PECAS LTDA

5 2

Fornecimento  de  peças,  materiais,
óleos  lubrificantes  e  demais  itens
necessários à manutenção de veículos
da  Linha  Amarela  (Motoniveladora,
rolo,  retroescavadeira,  escavadeira
hidráulica, bobcat, e outros).

0,0 37,00 37,00

KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS 
E SERVICOS LTDA

6 1

Prestação de serviço de mão de obra
mecânica:  Motor,  Rodas,  Suspensão,
Coluna  de  Direção,  Sistema
Elétrico/Eletrônico,  bomba  injetora,
Revisão  Geral,  Sistema  de
Alimentação, Serviços de manutenção
em  ar-condicionado,  Sistema  de
Lubrificação, Sistema 

0,0 29,00 29,00

KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS 
E SERVICOS LTDA

6 2
Fornecimento  de  peças,  materiais,
óleos  lubrificantes  e  demais  itens
necessários à manutenção de Tratores.

0,0 29,00 29,00

TOTAL DA PRONENTE --->

CHAPEACAO DELAI LTDA - ME 178.000,00

TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP 213.000,00

VIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA - M 270.000,00

AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME 111.250,00

AUTO ELETRICA ZARDO LTDA - ME 261.000,00

GLOBAL MAQ COMERCIO E SERVICOS DE PECAS LTDA 378.000,00

KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 213.000,00

TOTAL GERAL ---> 0,00

Intime-se.

SANTIAGO DO SUL, 16 de agosto de 2024.

___________________________________

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI

PREFEITO MUNICIPAL

2


		2024-08-16T11:18:18-0300
	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL:01612781000138
	Eu sou o autor deste documento




